
Preisliste�Dienstleistungen�Hamburg�Leuchtfeuer�Lotsenhaus�
Stand�01.09.2018�

�
�

Basispreis�Dienstleistung�Bestattung�(Erläuterungen�siehe�Rückseite)�
zzgl.�Sarg�mit�Innenausstattung�
�

�

1.490�€�
ab�590�€�

�

Preis�einer�zusätzlichen�Überführung�innerhalb�Hamburgs�und�Randgebiet�
�

180�€�
�

�

Aufbahrung�im�Lotsenhaus*�innerhalb�unserer�Öffnungszeiten�bis�zu�1�Stunde�
�
jede�weitere�Stunde�oder�weitere�Termine�innerhalb�der�Öffnungszeiten�
Aufbahrung�außerhalb�der�Öffnungszeiten�bis�zu�1�Stunde�
*�Aufbahrung�im�Lotsenhaus�mit�mehr�als�20�Personen�2.�Mitarbeiter�erforderlich�(+100€)�

�

im�Basispreis�
enthalten�
50�€�
100€�
�
�

�

Beschaffung�von�Familienstandspapieren�im�Original*�beim�zuständigen�
Standesamt�(z.B.�Geburts-�o.�Heiratsurkunden,�Scheidungsurteile)�
bei�vorhandenen�Kopien��
bei�Neubeschaffung��
*zzgl.�Gebühren�der�Urkunden�nach�jeweiliger�Gebührenordnung�
�

�

�
�
70€�pauschal�
150€�pauschal�

�

Basispreis�Trauerfeier�(Erläuterungen�siehe�Rückseite)��
zzgl.�Raum-�bzw.�Kapellenmiete�
�

�

820�€�

�

Aufpreis�für�Feiern�ab�50�Personen�3.�Mitarbeiter�erforderlich�
Aufpreis�für�Feiern�über�1�Stunde�pro�Mitarbeiter�je�Stunde�

�

100�€�
50�€�
�

�

Miete�Saal�Lotsenhaus:�Trauerfeier�bis�eine�Stunde�
jede�weitere�Stunde��
Nutzung�des�Saales�im�Vorfeld�einer�Trauerfeier�zum�eigenen�Aufbau�(max.�2�Stunden)�

�

250�€�
100�€�
100�€�
�

�

Miete�Abschiedsraum�Lotsenhaus:�Trauerfeier�bis�eine�Stunde,�max.�10�Personen�
jede�weitere�Stunde�
�

�

150�€�
50�€�

�

Moderation�einer�Abschieds-�oder�Trauerfeier�
�

�

150�€�
�

Vorbereitung�und�Durchführung�einer�Rede��
�

�

600�€�
�

Getränke:�Kaffee,�Wasser�und�Saft�für�Trauerfeiern�im�Lotsenhaus�pro�Person�
�

�

6�€�
�

Layout�Anzeigengestaltung�
�

�

70�€�
�

Layout�Trauerdruck�
�

�

70�€�
�

Organisation�von�weiteren�Dienstleistungen,�Absprachen�mit�Floristen,�Caterern,�
Künstlern�o.a.�
�

�

20%�der�
Auftragssumme�

�

Sargträger,�6�Träger�im�klassischen�Talar�oder�Anzug�

�

450��€�
�

�

Blumentransport�zum�Grab�

�

80��€�
�

Wochenendaufpreis�Beratungen,�Feiern�und�Beisetzungen�pro�Mitarbeiter/in�
Hinweis:�ebenso�Aufpreis�bei�Friedhöfen�und�verschiedenen�Dienstleistern�

�

200�€�
�

�

Weitere�Angebote�des�Lotsenhauses�auf�Anfrage.�����������������������������������������������������������������������
In�der�Regel�fallen�zusätzliche�Kosten�für�Blumen,�Musik,�Trauerkarten,�Zeitungsanzeigen�o.ä.�an,�die�
je�nach�Ihren�Wünschen�variieren.��������

zzgl.�Fremdkosten:�Krematorium/Friedhof/Totenschein/Urkunden�nach�jeweiliger�Gebührenordnung�



�

Basispreise�Hamburg�Leuchtfeuer�Lotsenhaus�2018�

Stand�01.09.2018�

�

Basispreis�Dienstleistung�Bestattung:��

� Persönliche�und�umfassende�Beratung�und�Begleitung�(Hausbesuch�oder�im�Lotsenhaus)����������������������������������������������������
während�der�Durchführung�Ihres�Auftrags�bis�zur�Beisetzung�

� max.�2�Überführungen�innerhalb�Hamburgs�und�Randgebiet�

� Sarglegung�des/r�Verstorbenen,�Ein-�u.�Umbettung,�Totenfürsorge�

� Nutzung�des�Kühlraums�mit�der�Möglichkeit�zur�Aufbahrung�im�Lotsenhaus,������������
kurzzeitige�Nutzung�unseres�Abschiedsraumes�����������

� Organisation�der�Beisetzung,�Terminabsprachen�mit�allen�Beteiligten�

� Begleitung�der�Beisetzung�

� Beurkundung�des�Sterbefalls�beim�zuständigen�Standesamt,�Abmeldung�von�Renten,�
Krankenversicherungen�u.m.,�Vorauszahlung�und�Überprüfung�der�gesamten�in�Anspruch�
genommenen�Fremdleistungen,�auf�Wunsch�Einzug�fälliger�Versicherungsleistungen�

Gesamtpreis:�1.490€��(inkl.�19%�Mwst.)�

�

Basispreis�Trauerfeier�bis�50�Personen/�bis�eine�Stunde:�

� Durchführung�und�Begleitung�der�Trauerfeier�mit�2�Mitarbeitenden�im�Lotsenhaus�� �����
oder�an�einem�anderen�Ort�in�Hamburg�

� Nutzung�sowie�Auf-�und�Abbau�der�Dekoration�(Kerzen,�Leuchter,�Kranzständer),�������
exclusive�Blumen�bzw.�florale�Gestaltung��

� Fotoaufnahmen�des�Trauerfeieraufbaus�inkl.�USB-Stick�

� Beratung�zur�Trauerfeier�und�gemeinsame�Planung�des�Ablaufs�

� Organisation�der�Trauerfeier,�Terminabsprachen�mit�allen�Beteiligten�

� Nutzung�und�Bedienung�der�Technik�

Gesamtpreis:�820€��(inkl.�19%�Mwst.)��

�

�
�
�
�
Hamburg�Leuchtfeuer�Lotsenhaus�
Bestattung�|�Bildung�|�Trauerbegleitung�
Museumstraße�31�
22765�Hamburg�
Telefon�040/�3980674-0�
Telefax�040/�3980674-10�
info@lotsenhaus-bestattungen.de�
www.lotsenhaus-bestattungen.de�


